



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório nº. 82/2021
Pregão Eletrônico nº 53/2021 – Registro de Preços
Menor preço – Total no Lote*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº. 53/2021, para a Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de transito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total no Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES
Procurador Jurídico Municipal
OAB/PR 91.103



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 82/2021
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 53/2021
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 10 de novembro de 2021
- e) Objeto da Licitação Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RAYCKS COMERCIAL - EIRELI – ME CNPJ 80.234.651/0001-85	2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 18, 29, 32, 34, 35, 36, 37.	70.886,88 (setenta mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI CNPJ 41.976.238/0001-34	1, 3, 4, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 27.	6.559,98 (seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)
INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA CNPJ 30.952.569/0001-18	19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33.	7.902,92 (sete mil novecentos e dois reais e noventa e dois centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 82/2021
b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 53/2021
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 10 de novembro de 2021
e) Objeto da Licitação Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

As empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RAYCKS COMERCIAL-EIRELI - ME CNPJ 80.234.651/0001-85	2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 16, 29, 32, 34, 35, 36, 37.	70.886,88 (setenta mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI CNPJ 41.976.238/0001-34	1, 3, 4, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 27.	6.559,98 (seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)
INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA CNPJ 30.952.569/0001-18	19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33.	7.902,92 (sete mil novecentos e dois reais e noventa e dois centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

04575967

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 24 de novembro de 2021, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará sessão de licitação do tipo **Menor preço – Tarefa** na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL**, destinado a: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos de forma parcelada, para manutenção dos prédios públicos, instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado, e do sistema de iluminação pública incluindo caminhão e elétrica, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.**

Os interessados em participar da presente licitação, poderão retirar o Edital na sede da Prefeitura Municipal, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min ou através do endereço eletrônico www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Para maiores informações entrar em contato pelo telefone: (46) 3546-1144, em casos de dúvidas e esclarecimentos relativos ao edital deverão ser encaminhados por escrito para o e-mail licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

DIRCEU BONIN

Pregoeiro

**AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 77/2021**

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021** que objetivava a aquisição de equipamentos rodoviários tipo motoniveladora e trator de esteira para o Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

- I. **REVOGAR** o lote de nº. 02 pois a proposta ofertada pelo proponente interessada foi acima do valor do termo de referência do edital (conforme mostra ata de sessão).

Portanto por este motivo aqui apresentado, o lote supracitado é considerado revogado.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (46) 3546-1144, pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br, ou na Sede do Município, sito Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias úteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, e a Autorização para Homologar emitida pelo PARANACIDADE, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 79/2021
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 51/2021
- c) Data Homologação 10 de novembro de 2021.
- d) Objeto da Licitação Aquisição de caminhões caçamba basculante 6x4 para o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

À empresa:

LOTE	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	UN	Caminhão caçamba basculante 6x4, conforme especificação es técnicas no edital.	POSSOLI CAMINHOES LTDA CNPJ 04.640.295/0002-00	IVECO TECTOR E30	525.00	1.575.00
						0,00	00,00
							(um milhão, quinhentos e setenta e cinco mil reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, e a Autorização para Homologar emitida pelo PARANACIDADE, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 77/2021
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 49/2021
- c) Data Homologação 10 de novembro de 2021
- d) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos rodoviários tipo motoniveladora e trator de esteira para o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

À empresa:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT
01	01	01	UN	Motoniveladora, conforme especificações técnicas no edital.	WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA CNPJ 21.744.769/0001-94	LIUGONG 4180D	987.00
							0,00
							(novecentos e oitenta e sete mil reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO: ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 82/2021
- b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 53/2021
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 10 de novembro de 2021
- e) Objeto da Licitação Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
RAYCKS COMERCIAL - EIRELI – ME CNPJ 80.234.651/0001-85	2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 18, 29, 32, 34, 35, 36, 37.	70.886,88 (setenta mil oitocentos e oitenta e oito centavos)
SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI CNPJ 41.976.238/0001-34	1, 3, 4, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 27.	6.559,98 (seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)
INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA CNPJ 30.952.569/0001-18	19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 33.	7.902,92 (sete mil novecentos e dois reais e noventa e dois centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RAYCKS COMERCIAL–EIRELI–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 80.234.651/0001-85, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	50	UN	Placa saliência ou lombada confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-18	RAYCKS	149,79	7.489,50
5	3	UN	Placa passagem sinalizada de escolares confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD DETRAN A-33B	RAYCKS	149,99	449,97
6	5	UN	Placa aviso de Crianças confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-34	RAYCKS	137,99	689,95
7	10	UN	Placas de parada obrigatória confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD. DETRAN R-1	RAYCKS	99,99	999,90
8	20	UN	Placas de preferência confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-2	RAYCKS	139,59	2.791,80
9	5	UN	Placas Sentido Proibido confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-3	RAYCKS	139,99	699,95
10	5	UN	Proibido Virar à Esquerda confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-4A	RAYCKS	164,99	824,95
13	5	UN	Proibido acionar buzina ou sinal sonoro confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. R-20	RAYCKS	164,99	824,95
18	5	UN	Proibido Estacionar de segunda a sexta-feira das 06h às 20h, exceto veículos escolares. Confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-6A-371	RAYCKS	157,99	789,95
29	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 38 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.188,99	1.188,99
32	1	UN	Placa de Indicação de Bem Comunidade de Cabeceira do Lontra confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.194,99	1.194,99
34	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 20 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.180,99	1.180,99

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2485

35	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos (NOME DA COMUNICADO A SER DEFINIDO); confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação.	RAYCKS	1.180,99	1.180,99
36	100	UN	Suporte de aço galvanizado a fogo tipo coluna simples-Tipo 1, comprimento 3,00 m. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA	RAYCKS	212,34	21.234,00
37	100	UN	Suporte de aço galvanizado a fogo tipo coluna simples-Tipo 2, comprimento 3,50 m. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	RAYCKS	293,46	29.346,00
TOTAL DA ATA						70.886,88

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

RAYCKS COMERCIAL-EIRELI-ME
CNPJ: 80.234.651/0001-85
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.976.238/0001-34, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	6	UN	Placa de interseção em círculo, confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD. DETRAN A-12	CN SINAL	83,33	499,98
3	20	UN	Placa Passagem sinalizada de pedestres confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-32B	CN SINAL	75,00	1.500,00
4	3	UN	Placa de Área Escolar confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD DETRAN A-33A	CN SINAL	70,00	210,00
11	5	UN	Proibido virar à direita confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-4B	CN SINAL	80,00	400,00
12	5	UN	Proibido estacionar confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-6A	CN SINAL	70,00	350,00
14	5	UN	Siga em frente ou à Esquerda confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-25C	CN SINAL	90,00	450,00
15	5	UN	Siga em frente ou à Direita confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. R-25D	CN SINAL	90,00	450,00
16	5	UN	Siga em Frente confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-26	CN SINAL	80,00	400,00

17	10	UN	Sentido circular obrigatório confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-33	CN SINAL	90,00	900,00
20	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Novo horizonte, Rio Caverinha De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	CN SINAL	200,00	200,00
27	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Novo Horizonte confeccionada em Chapa Galvanizada: 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2m x 2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	CN SINAL	1.200,00	1.200,00
TOTAL DA ATA						6.559,98

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 41.976.238/0001-34
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.952.569/0001-18, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	1	UN	Placas Indicativas de Sentido /Direção e KM: Comunidade de São Luiz, São Carlos, Cabeceira da Barra Bonita, Barra Bonita e Rio Mambuco. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito Placas inciativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Novo horizonte, Rio Caverinha De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPLAC	149,99	149,99
21	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Linha km 38, Linha km 45. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPLAC	149,99	149,99
22	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Cabeceira do Lontra, Linha Km 32. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPLAC	148,99	148,99
23	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Linha km 30, Linha km 20, saída PR 182. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPLAC	149,99	149,99
24	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Rio Cavião, Rio Varanda, Varandinha, Linha Felicidade. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPLAC	148,99	148,99

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2485

25	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade Rio Gavião, confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.188,00	1.188,00
26	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Barra Bonita confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.197,99	1.197,99
28	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Rio Caverinha confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.191,99	1.191,99
30	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 45 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.186,00	1.186,00
31	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 32 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.191,00	1.191,00
33	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 30 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; deve ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPLAC	1.199,99	1.199,99
TOTAL DA DATA						7.902,92

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
CNPJ: 30.952.569/0001-18
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod37521

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguazu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 25 de novembro de 2021, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará na plataforma do Banco do Brasil (licitações-e.com.br) sessão de licitação do tipo **Menor preço – total no lote** na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, destinado à: **Aquisição de trator agrícola para o Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, conforme Convênio nº 913844/2021 firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA.**

Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 16 de novembro de 2021 e limite de acolhimento de propostas no dia 25 de novembro de 2021 às 08h30min.

Abertura das propostas a partir das 08h30min do dia 25 de novembro de 2021.

Início das disputas às 09h00min do dia 25 de novembro de 2021.

Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e seus anexos nos sites licitacoes-e.com.br e www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados por escrito à Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 10 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
 Prefeita Municipal

DIRCEU BONIN
 Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE LOTES.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 52/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 81/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguazu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no que tange ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 52/2021** que objetivava o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica e Hospital Municipal São Ivoatheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

O Poder Público Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

- I. **REVOGAR** o lote de nº. 11, 20, 26, 32, 33, 48, 51, 57, 73, 74, 82, 91, 98, 103, 112, 122, 123, 124, 132, 159, 160, 175, 184, 185, 191, 196, 197, 201, 204, 205 e 219 tendo em vista que as proponentes participantes não apresentaram proposta para o respectivo lote.
- II. **REVOGAR** os lotes de nº. 04, 07, 15, 19, 56, 58, 59, 60, 63, 67, 71, 81, 84, 96, 97, 108, 118, 127, 134, 142, 144, 156, 161, 165, 168, 170, 173, 190, 195, 203, 229 e 236 pois as propostas ofertadas pelas proponentes interessadas foram acima do valor do termo de referência do edital.

Portanto por estes motivos aqui apresentados os lotes supracitados são considerados revogados.

Informações e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (46) 3546-1144, pelo e-mail: licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br, ou na Sede do Município, sito Avenida Iguazu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em dias úteis, em horário de expediente das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min (horário de Brasília).

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
 Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, **RESOLVE** registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: RAYCKS COMERCIAL - EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 80.234.651/0001-85, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QT D	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	50	UN	Placa saliência ou lombada confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-18	RAYCKS	149,79	7.489,50
5	3	UN	Placa passagem sinalizada de escolares confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD. DETRAN A-33B	RAYCKS	149,59	449,97
6	3	UN	Placa aviso de Crianças confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-34	RAYCKS	137,99	689,95
7	10	UN	Placas de parada obrigatória confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-1	RAYCKS	99,99	999,90
8	20	UN	Placas de preferência confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-2	RAYCKS	139,55	2.791,80
9	5	UN	Placas Sentido Proibido confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-3	RAYCKS	139,99	699,95
10	5	UN	Proibido. Virar à Esquerda confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-4A	RAYCKS	164,99	824,95
13	5	UN	Proibido acionar buzina ou sinal sonoro confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. R-20	RAYCKS	164,99	824,95
16	5	UN	Proibido Estacionar de segunda a sexta-feira das 06h às 20h, exceto	RAYCKS	157,99	789,95

			veículos escolares. Confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-6A-37I			
29	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 38 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.188,99	1.188,99
32	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Cabeceira do Lontra confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.194,99	1.194,99
34	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 22 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.180,99	1.180,99
35	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos (NOME DA COMUNIDADE A SER DEFINIDO) confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	RAYCKS	1.180,99	1.180,99
36	10	UN	Suporte de aço galvanizado a fogo tipo coluna simples - Tipo 1, comprimento 3,00 m. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	RAYCKS	212,34	2.123,40
37	10	UN	Suporte de aço galvanizado a fogo tipo coluna simples - Tipo 2, comprimento 3,50 m. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL	RAYCKS	293,46	2.934,60

TOTAL DA ATA 70.886,88

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
 MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
 ÓRGÃO GERENCIADOR

RAYCKS COMERCIAL - EIRELI - ME
 CNPJ: 80.234.651/0001-85
 DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.976.238/0001-34, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QT D	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	6	UN	Placa de interseção em círculo, confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD. DETRAN A-12	CN SINAL	83,33	499,98
3	20	UN	Placa Passagem sinalizada de pedestres confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN A-32B	CN SINAL	75,00	1.500,00
4	3	UN	Placa de Área Escolar confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito. COD DETRAN A-33A	CN SINAL	70,00	210,00
11	5	UN	Proibido virar à direita confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-4B	CN SINAL	80,00	400,00
12	5	UN	Proibido estacionar confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-6A	CN SINAL	70,00	350,00
14	5	UN	Siga em frente ou à Esquerda confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de	CN SINAL	90,00	450,00

LOTE	QT D	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	5	UN	Siga em frente ou à Direita confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-25C	CN SINAL	90,00	450,00
16	5	UN	Siga em Frente confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-26	CN SINAL	80,00	400,00
17	10	UN	Sentido circular obrigatório confeccionada em aço galvanizado, dimensões e cores de acordo com os quadros ilustrativos em anexo ao termo de referência e de acordo com as normas técnicas do Manual nacional de sinalização de trânsito COD. DETRAN R-33	CN SINAL	90,00	900,00
20	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Novo horizonte, Rio Caverinha De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	CN SINAL	200,00	200,00
27	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Novo Horizonte confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	CN SINAL	1.200,00	1.200,00
TOTAL DA ATA					6.559,98	

FORD: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ORGÃO GERENCIADOR

SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 41.976.238/0001-34
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021, homologado em 10 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de placas de sinalização vertical de trânsito, para atender as necessidades do departamento de viação e serviços urbanos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 30.952.569/0001-18, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	QT D	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e Km: Comunidade de São Luiz, São Carlos, Cabeceira da Barra Bonita, Barra Bonita e Rio Mambuco. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Novo horizonte, Rio Caverinha De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPL AC	149,99	149,99
21	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Linha km 38, Linha km 45. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPL AC	149,99	149,99
22	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Cabeceira do Lontra, Linha Km 32. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPL AC	148,99	148,99
23	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Linha km 30, Linha km 20, saída PR 182. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPL AC	149,99	149,99
24	1	UN	Placas Indicativas de Sentido e Direção e km: Comunidade Rio Gavião, Rio Varanda, Varandinha, Linha Felicidade. De acordo com as dimensões e cores em anexo ao termo de referência e conforme o manual nacional de sinalização de trânsito	BULMARPL AC	148,99	148,99
25	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade Rio Gavião, confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPL AC	1.188,00	1.188,00
26	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Barra Bonita confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla	BULMARPL AC	1.197,99	1.197,99

			interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação				
28	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Comunidade de Rio Caverinha confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPL AC	1.191,99	1.191,99	
30	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 45 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPL AC	1.186,00	1.186,00	
31	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 32 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPL AC	1.191,00	1.191,00	
33	1	UN	Placa de Indicação de Bem Vindos Linha km 30 confeccionada em Chapa Galvanizada 14 polegadas, com as seguintes dimensões: 1,2mx2,00m, nas seguintes cores: Fundo na cor Azul; Orla interna na cor branca; Orla externa na cor Azul; Tarja na cor Branca; Legendas na cor branca; dever ser utilizado tinta refletiva de grau comercial, com suportes para fixação	BULMARPL AC	1.199,99	1.199,99	

TOTAL DA ATA 7.902,92

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

INGÁVIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA
CNPJ: 30.952.569/0001-18
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 217/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 77/2021
DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ: 95.589.289/0001-32

CONTRATADA: WC VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA – CNPJ: 21.744.769/0001-94

DO OBJETO: Aquisição de equipamentos rodoviários tipo motoniveladora e trator de esteira para o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

DO VALOR: R\$ 987.000,00 (novecentos e oitenta e sete mil reais)

DO PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da assinatura do contrato

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10 de novembro de 2022.

FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 218/2021
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 51/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 79/2021
DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ: 95.589.289/0001-32

CONTRATADA: POSSOLI CAMINHOS LTDA – CNPJ: 04.640.295/0002-00

DO OBJETO: Aquisição de caminhões caçamba basculante 6x4 para o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

DO VALOR: R\$ 1.575.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta e cinco mil reais)

DO PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da assinatura do contrato

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10 de novembro de 2022

FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de novembro de 2021

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 166/2018, REFERENTE À MODALIDADE DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 17/2018 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E HUNER TI COLABORATIVA LTDA - ME, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº. 95.589.289/0001-32, com sede administrativa na Avenida Iguçu, 750, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor **JAIME DA SILVA STANG**, portador CPF/MF sob o nº. 718.246.349-00 e Cédula de Identidade nº. 1958087-3 SESP/PR abaixo assinado, a seguir denominado de **CONTRATANTE** e **HUNER TI COLABORATIVA LTDA - ME**, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CPNJ/MF nº 17.648.612/0001-98, situada na Rua Manoel Ribas, 665, na Cidade Pato Branco, Estado do PR, CEP 85.504-313 neste ato representada pelo Senhor **TIAGO LAZAROTTO**, devidamente inscrito no CPF/MF sob nº 068.988.439-74 e Cédula de Identidade nº 10.419.189-7, residente e domiciliado na cidade de Pato Branco- PR, a seguir denominada de **CONTRATADA**, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir relacionadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula Terceira do Contrato nº 166/2018, de 03 de setembro de 2018, que passa a ter a seguinte redação:

Cláusula Terceira do Contrato – Valor Contratual
§ 1º Pela execução do objeto ora contratado o Contratante pagará à Contratada o valor mensal de R\$ 519,16 (quinhentos e dezenove reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: O Presente Termo Aditivo de Contrato dá-se em razão reajuste de valor, tendo em vista a adesão ao pacote de 50 GB dos e-mails institucionais para a Prefeitura de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só feito.

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo de Contrato passa a vigorar a partir da data da assinatura.

E por estar justo e contratado ambos as partes livremente assinam o presente Termo Aditivo de Contrato em 02 (duas) vias de pleno teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 11 de novembro de 2021.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

HUNER TI COLABORATIVA LTDA - ME
TIAGO LAZAROTTO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____
Rg: _____

2. _____
Rg: _____